



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट
भाग-4, खण्ड (ख)
(परिनियत आदेश)

लखनऊ, शुक्रवार, 12 जून, 2020

ज्येष्ठ 22, 1942 शक सम्वत्

उत्तर प्रदेश शासन
गृह (पुलिस) अनुभाग-9

संख्या 1243/छ:-पु0-9-20-13(1)-84 टी0सी0

लखनऊ, 12 जून, 2020

अधिसूचना

(शक्ति)

प0आ0-99

दण्ड प्रक्रिया संहिता, 1973 (अधिनियम संख्या 2 सन् 1974) की धारा 21 के अधीन शक्ति का प्रयोग करके राज्यपाल महोदय, जनपद अयोध्या में ईदुज्जुहा (बकरीद), जन्माष्टमी, मोहर्रम, दशहरा, बारावफात, दीपावली आदि त्योहारों, श्रावण झूला मेला/कार्तिक पूर्णिमा/परिक्रमा मेला, दीपोत्सव-2020 व जनपद में होने वाले अन्य कार्यक्रमों तथा वर्तमान समय में कोरोना वायरस (कोविड-19) के संक्रमण से फैलने वाली महामारी के दृष्टिगत उक्त अवसर पर शान्ति व्यवस्था बनाये रखने हेतु जनपद अयोध्या में तैनात राज्य सरकार के समस्त विभागों के समस्त राजपत्रित अधिकारियों और अधीनस्थ राजपत्रित अधिकारियों को और राज्य सरकार के स्वामित्वाधीन या नियंत्रणाधीन स्थानीय प्राधिकरणों और निगमों या निकायों के पुराना वेतन बैण्ड-2, रु 9300-34800, पे ग्रेड रु 4200 एवं नया वेतन लेबल-6 वेतनमान रु 35400-112400 या उच्चतर वेतन बैण्ड का पद धारण करने वाले निम्नलिखित समस्त अधिकारियों को अधिसूचना निर्गत होने की तिथि से दिनांक 31 दिसम्बर, 2020 तक के लिए कार्यपालक मजिस्ट्रेट, जिन्हें विशेष कार्यपालक मजिस्ट्रेट के रूप में जाना जायेगा, नियुक्त करते हैं और ऐसे कार्यपालक मजिस्ट्रेटों को उक्त संहिता के अधीन कार्यपालक मजिस्ट्रेटों को प्रदान की जा सकने वाली समस्त शक्तियां प्रदान करते हैं, जिनका प्रयोग वे जनपद अयोध्या की सीमा के भीतर कर सकेंगे, जिसमें वे तत्समय तैनात हैं :-

1-मुख्य विकास अधिकारी, अयोध्या।

2-प्रभागीय वनाधिकारी/समस्त क्षेत्रीय वनाधिकारी, अयोध्या।

- 3-क्षेत्रीय खाद्य नियंत्रक, अयोध्या।
- 4-कुल सचिव, डा0 आर0एम0एल0 अवध यूनिवर्सिटी, अयोध्या।
- 5-उपाध्यक्ष/सचिव, अयोध्या-अयोध्या विकास प्राधिकरण, अयोध्या।
- 6-मुख्य राजस्व अधिकारी, अयोध्या।
- 7-उप संचालक चकबन्दी, अयोध्या।
- 8-बन्दोबस्त अधिकारी चकबन्दी/समस्त चकबन्दी अधिकारी/सहायक चकबन्दी अधिकारी, अयोध्या।
- 9-परियोजना निदेशक, जिला ग्राम्य विकास अभिकरण, अयोध्या।
- 10-समस्त परियोजना अधिकारी/परियोजना प्रबन्धक, अयोध्या।
- 11-जनपद के समस्त खण्ड विकास अधिकारी/सहायक विकास अधिकारी।
- 12-जिला समाज कल्याण अधिकारी, अयोध्या।
- 13-जिला पंचायत राज अधिकारी/समस्त ए0डी0ओ0 पंचायत, अयोध्या।
- 14-जिला विकास अधिकारी/सहायक विकास अधिकारी, अयोध्या।
- 15-परियोजना अधिकारी, डूडा, अयोध्या।
- 16-जिला कार्यक्रम अधिकारी/बाल विकास परियोजना अधिकारी(सीडीपीओ), अयोध्या।
- 17-उपनिदेशक/जिला पिछड़ा वर्ग कल्याण अधिकारी, अयोध्या।
- 18-जिला अर्थ एवं संख्याधिकारी/सहायक जिला सांख्यिकी अधिकारी, अयोध्या।
- 19-जिला युवा कल्याण अधिकारी, अयोध्या।
- 20-सहायक निबन्धक, सहकारी समितियां/समस्त एडीओ, अयोध्या।
- 21-उप निदेशक/जिला अल्पसंख्यक कल्याण अधिकारी, अयोध्या।
- 22-उप निदेशक/जिला उद्यान अधिकारी/उद्यान निरीक्षक/मधु निरीक्षक, अयोध्या।
- 23-उप निदेशक/जिला कृषि अधिकारी, अयोध्या।
- 24-जिला कृषि रक्षा अधिकारी, अयोध्या।
- 25-भूमि संरक्षण अधिकारी, अयोध्या।
- 26-मुख्य पशु चिकित्साधिकारी/समस्त पशु चिकित्साधिकारी, अयोध्या।
- 27-उप निदेशक, कृषि प्रसार, अयोध्या।
- 28-उप सम्भागीय, कृषि प्रसार अधिकारी, अयोध्या।
- 29-मुख्य कार्यकारी अधिकारी (मत्स्य), अयोध्या।
- 30-जिला गन्ना अधिकारी/ज्येष्ठ गन्ना निरीक्षक/गन्ना निरीक्षक, अयोध्या।
- 31-उप निदेशक, मण्डी निर्माण/प्रशासन/सचिव, मण्डी समिति/मण्डी निरीक्षक, अयोध्या/रुदौली।
- 32-उप सम्भागीय, विपणन अधिकारी/जिला खाद्य विपणन अधिकारी/वरिष्ठ विपणन निरीक्षक/विपणन निरीक्षक, अयोध्या।
- 33-आर0एम0/ए0आर0एम0 रोडवेज/ए0आर0एम0 फाइनेंस/समस्त सीनियर फोरमैन ग्रेड-1/लेखाधिकारी, अयोध्या।
- 34-उपनिदेशक/जिला दिव्यांग सशक्तिकरण अधिकारी, अयोध्या।
- 35-आर0टी0ओ0/समस्त ए0आर0टी0ओ0/पी0टी0ओ0, अयोध्या।
- 36-जिला ग्रामोद्योग अधिकारी/समस्त ए0डी0ओ0 अयोध्या।
- 37-जिला मलेरिया अधिकारी, अयोध्या।
- 38-क्षेत्रीय क्रीड़ा अधिकारी/क्रीड़ा अधिकारी, अयोध्या।
- 39-जिला क्षयरोग अधिकारी, अयोध्या।
- 40-क्षेत्रीय पर्यटन अधिकारी/पर्यटन अधिकारी, अयोध्या।
- 41-क्षेत्रीय अधिकारी, प्रदूषण नियंत्रण/सहायक अभियन्ता/अवर अभियन्ता, अयोध्या।

- 42—सहायक निदेशक, कारखाना, अयोध्या।
- 43—सामान्य प्रबन्धक, साकेत डेयरी, अयोध्या।
- 44—जिला विद्यालय निरीक्षक, अयोध्या।
- 45—जिला बेसिक शिक्षा अधिकारी/समस्त सहायक बेसिक शिक्षा अधिकारी, अयोध्या।
- 46—सहायक निदेशक, अल्प बचत/जिला बचत अधिकारी/वरिष्ठ बचत अधिकारी, अयोध्या।
- 47—सामान्य प्रबन्धक, जिला उद्योग केन्द्र, अयोध्या।
- 48—अपर मुख्य अधिकारी/समस्त कर अधिकारी, अयोध्या।
- 49—जिला सैनिक कल्याण अधिकारी, अयोध्या।
- 50—जिला प्रोबेशन अधिकारी, अयोध्या।
- 51—जिला पूर्ति अधिकारी/क्षेत्रीय खाद्य अधिकारी/पूर्ति निरीक्षक, अयोध्या।
- 52—जिला आबकारी अधिकारी/आबकारी निरीक्षक, अयोध्या।
- 53—जिला मनोरंजन कर अधिकारी/मनोरंजन निरीक्षक, अयोध्या।
- 54—प्रधानाचार्य आई0टी0आई/खाद्य प्रसंस्करण/क्षेत्रीय0वि0प्रशि0, डाभासेमर, अयोध्या।
- 55—क्षेत्रीय सेवायोजन अधिकारी/सहायक सेवायोजन अधिकारी, अयोध्या।
- 56—उप निबन्धक, चिट्स फण्ड एण्ड फार्मर्स सोसाइटी, अयोध्या।
- 57—उप नियंत्रक, बाट माप/बाट माप निरीक्षक, अयोध्या।
- 58—समस्त एडीशनल कमिश्नर/ज्वाइंट कमिश्नर/डिप्टी कमिश्नर/सहायक कमिश्नर/वाणिज्य कर अधिकारी, अयोध्या।
- 59—समस्त प्रवक्ता/सहायक प्रोफेसर/रीडर/एसोसिएट प्रोफेसर/प्रोफेसर डॉ० राम मनोहर लोहिया अवध विश्वविद्यालय एवं एनडी यूनि०/जी०आई०सी०/जी०जी०आई०सी०/डायट, अयोध्या।
- 60—अयोध्या विकास प्राधिकरण, लोक निर्माण, सिंचाई, ग्रामीण अभियन्त्रण विभाग, उत्तर प्रदेश जल निगम, नलकूप, लघु सिंचाई, जिला पंचायत, समाज कल्याण, निर्माण निगम, मण्डी परिषद, ग्राम्य विकास अभिकरण, बाढ़ कार्य खण्ड, भूगर्भ जल विभाग, सरयू नहर खण्ड, विद्युत विभाग, डूडा, राजकीय निर्माण निगम, नगर कार्य इकाई, यू०पी०पी०सी०एल० के समस्त अधिशासी/सहायक अभियन्ता/अवर अभियन्ता एवं उनसे वरिष्ठ अधिकारी।
- 61—उप श्रमायुक्त/सहायक श्रमायुक्त/श्रम परिवर्तन अधिकारी, अयोध्या।
- 62—अधिशासी अधिकारी, नगर पालिका परिषद, रुदौली/नगर पंचायत बीकापुर/भदरसा/गोसाईगंज/छावनी परिषद, अयोध्या।
- 63—नगर आयुक्त/अपर नगर आयुक्त/सहायक नगर आयुक्त/मुख्य अभियन्ता/अधिशासी अभियन्ता/सहायक अभियन्ता/अवर अभियन्ता/कर निरीक्षक नगर निगम, अयोध्या।
- 64—समस्त आयुर्वेदिक एवं यूनानी तथा होम्योपैथिक चिकित्साधिकारी/मेडिकल कालेज प्रवक्ता होम्योपैथिक एवं आयुर्वेदिक/ऐलोपैथिक, अयोध्या।
- 65—समस्त प्रधानाचार्य, जनपद अयोध्या।
- 66—समस्त अपर निदेशक/उप निदेशक/सहायक निदेशक, जनपद अयोध्या।
- 67—समस्त वित्त एवं लेखाधिकारी/सहायक लेखाधिकारी, जनपद अयोध्या।
- 68—जनपद में ग्रेड पे-4200/-एवं उसके ऊपर वेतनमान में कार्यरत समस्त राजपत्रित एवं अराजपत्रित अधिकारी, अयोध्या।

आज्ञा से,
भगवान स्वरूप,
सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 1243/VI-P-9-20-13(1)-84 T.C., dated June 12, 2020:

No. 1243/VI-P-9-20-13(1)-84 T.C.

Dated Lucknow, June 12, 2020

IN exercise of the powers under section 21 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (Act no. 2 of 1974), the Governor is pleased to appoint for the Issuance of Notification till December 31, 2020 for Festivals like Edujuzha (Bakrid), Janmashtami, Moharram, Dussehra, Baravafat, Deepavali *etc.* Shraavan Jhula Mela/Kartik Purnima/Parikrama Mela, Deepotsav-2020 and other events in the district and infection of Corona Virus (Covid-19) at present time Pandemic, to maintain law and order, all Gazetted Officers and Subordinate Gazetted Officers of all departments of the State Government and all officers holding posts carrying the Pay level-6 Rs. 35400-112400 (Previously Pay Band-2 Rs. 9300-34800, Pay Grade Rs. 4200) and above in Local Authorities and Corporations or Bodies owned and controlled by the State Government, posted in district Ayodhya, as Executive Magistrates to be known as Special Executive Magistrates and to confer on them all the powers of the Executive Magistrates as are conferrable under the said Code on such Executive Magistrates, to be exercised within the limits of respective Ayodhya district in which they are for the time being posted :-

1. Chief Development Officer, Ayodhya.
2. Divisional Forest Officer/All Regional Forest Officer, Ayodhya.
3. Regional Food Controller, Ayodhya.
4. Registrar, Dr. R.M.L. Awadh University, Ayodhya.
5. Deputy Chairman /Secretary Ayodhya-Ayodhya Development Authority, Ayodhya.
6. Chief Revenue Officer, Ayodhya.
7. Deputy Director Consolidation, Ayodhya.
8. Settlement Officer, Consolidation/All Consolidation Officer/ Assistant Consolidation Officer, Ayodhya.
9. Project Director, DRDA, Ayodhya.
10. All Project Officers/Project Manager, Ayodhya.
11. All Block Development Officers/Assistant Development Officers, Ayodhya.
12. District Social Welfare Officer, Ayodhya.
13. District Panchayat Raj Adhikari/All Assistant District Panchayatraj Adhikari, Ayodhya.
14. District Development Officer/Assistant Development Officer, Ayodhya.
15. Project Officer, DUDA, Ayodhya.
16. District Program Officer/Child Development Project Officer (CDPO), Ayodhya.
17. Deputy Director/ District Backward Classes Welfare Officer, Ayodhya.
18. District Earth and Statistical Officer/Assistant District Statistics Officer , Ayodhya.
19. District Youth Welfare Officer, Ayodhya.
20. Assistant Registrar, Co-Operative Societies/All ADO's, Ayodhya.
21. Deputy Director/ District Minorities Welfare Officer, Ayodhya.
22. Deputy Director/District Horticulture Officer/Garden Inspector/Madhu Inspector, Ayodhya.
23. Deputy Director/ District Agriculture Officer, Ayodhya.

24. District Agriculture Defense Officer, Ayodhya.
25. Land Conservation Officer, Ayodhya.
26. Chief Veterinary Officer/All Veterinary Officer, Ayodhya.
27. Deputy Director, Agricultural Extension, Ayodhya.
28. Sub Divisional Agriculture Extension Officer, Ayodhya.
29. Chief Executive Officer (Matsya), Ayodhya.
30. District Sugarcane Officer/Senior Sugarcane Inspector/ Sugarcane Inspector , Ayodhya.
31. Deputy Director, Market Construction/Administration/Secretary, Mandi Samiti/Mandi Inspector, Ayodhya/Rudauli.
32. Sub Divisional Marketing Officer/District Food Marketing Officer/Senior Marketing Inspector/ Marketing Inspector, Ayodhya.
33. R.M./A.R.M Roadways/A.R.M. Finance/All Senior Foreman Grade-I/Accountant, Ayodhya.
34. Deputy Director/District Divyang Empowerment Officer, Ayodhya.
35. R.T.O./All A.R.T.O./P.T.O., districts Ayodhya.
36. District Village Industries Officer/All ADO, Ayodhya.
37. District Malaria Officer, Ayodhya.
38. Regional Sports Officer/ Sports Officer, Ayodhya.
39. District TB Officer, Ayodhya.
40. Regional Tourism Officer/ Tourism Officer, Ayodhya.
41. Regional Officer, Pollution Control/ Assistant Engineer/Junior Engineer, Ayodhya.
42. Assistant Director, Factory, Ayodhya.
43. General Manager, Saket Dairy, Ayodhya.
44. District School Inspector, Ayodhya.
45. District Basic Education Officer/All Assistant Basic Education Officer, Ayodhya.
46. Assistant Director, Small Savings/District Savings Officer/Senior Savings Officer, Ayodhya.
47. General Manager, District Industries Centre, Ayodhya.
48. Additional Chief Officer/All Tax Officer, Ayodhya.
49. District Sainik Welfare Officer, Ayodhya.
50. District Probation Officer, Ayodhya.
51. District Supply Officer/Regional Food Officer/Supply Inspector, Ayodhya.
52. District Excise Officer/Excise Inspector, Ayodhya.
53. District Entertainment Tax Officer/Entertainment Inspector, Ayodhya.
54. Principal ITI/Food Processing/Zonal Extension Training, Dabhasemar, Ayodhya.
55. Regional Employment Officer/Assistant Employment Officer.
56. Deputy Registrar, Chits Fund and Farms Society, Ayodhya.
57. Deputy Controller Weight Measurement/ Weight Measurement Inspector, Ayodhya.
58. All Additional Commissioner/Joint Commissioner/Deputy Commissioner/ Assistant Commissioner/ Commercial Tax Officer, Ayodhya.

59. All Lecturer/Assistant Professor/Reader/Associate Professor/Professor Dr. Ram Manohar Lohia Awadh University and ND Uni./GIC/GGIC/DIET, Ayodhya.
60. Development Authority, Public Works, Irrigation, Rural Engineering Department, Uttar Pradesh Jal Nigam, Tube Well, Minor Irrigation, District Panchayat, Social Welfare Construction Corporation, Mandi Parishad, Rural Development Agency, Flood Work Division, Geological Water Department/ Saryu Nahar Khand, Electricity Department, Duda, State Construction Corporation, City Works Unit, All Executive UPPCL/Assistant Engineers/Junior Engineers and their senior officers.
61. Deputy Labour Commissioner/Assistant Labour Commissioner/Labour Conversion Officer, Ayodhya.
62. Executive Officer Municipality Circle, Rudauli/Nagar Panchayat Bikapur/ Bhadras/ Gosainganj/ Cantonment Circle.
63. Municipal Commissioner/Additional Municipal Commissioner/Assistant Municipal Commissioner/ Chief Engineer/ Executive Engineer/Assistant Engineer/Junior Engineer/Tax Inspector Municipal Corporation, Ayodhya.
64. All Ayurvedic and Unani and Homoeopathic Medical Officer/Medical College Lecturer, Homoeopathic and Ayurvedic/Allopathic, Ayodhya.
65. All Principal, District Ayodhya.
66. All Additional Director/Deputy Director/Assistant Director, District Ayodhya.
67. All Finance and Accounts Officer/Assistant Accountant, Districts Ayodhya.
68. All Gazetted and non Gazetted officers working in the pay scale of grade pay 4200/- and above Ayodhya.

By order,
BHAGWAN SWARUP,
Sachiv.